
K / Konstruktionsholz, Latten

Preisliste 

Dachlatten roh
Holzart: Fichte/Tanne
Ausführung: sägerohe Latten
Bezug: nur per Stück möglich
Herkunft: CH; DE; AT

1 / Preise inkl. MwSt.
Länge

m
Breite

mm
Stk./

Bund kg/lfm

2.5 x 48 10 0.6 1.05 Fr./lfm 2.63 Fr./Stk.
3 x 48 10 0.6 1.05 Fr./lfm 3.15 Fr./Stk.
4 x 48 10 0.6 1.05 Fr./lfm 4.20 Fr./Stk.
5 x 48 10 0.6 1.05 Fr./lfm 5.25 Fr./Stk.

4 x 50 10 0.7 1.35 Fr./lfm 5.40 Fr./Stk.
5 x 50 10 0.7 1.35 Fr./lfm 6.75 Fr./Stk.

5 x 70 1.0 2.00 Fr./lfm 10.00 Fr./Stk.

5 x 90 1.3 2.75 Fr./lfm 13.75 Fr./Stk.

Doppellatten roh
Holzart: Fichte/Tanne
Ausführung: sägerohe Latten
Bezug: nur per Stück möglich
Herkunft: CH; DE; AT

1 / Preise inkl. MwSt.
Länge

m
Breite

mm kg/lfm

5 x 40 0.8 1.65 Fr./lfm 8.25 Fr./Stk.
5 x 60 1.2 2.25 Fr./lfm 11.25 Fr./Stk.

5 x 50 1.1 2.05 Fr./lfm 10.25 Fr./Stk.

4 x 50 1.2 2.35 Fr./lfm 9.40 Fr./Stk.
5 50 x 50 1.2 2.35 Fr./lfm 11.75 Fr./Stk.

4 x 60 1.7 3.35 Fr./lfm 13.40 Fr./Stk.
5 x 60 1.7 3.35 Fr./lfm 16.75 Fr./Stk.

5 x 80 2.3 4.80 Fr./lfm 24.00 Fr./Stk.

5 60 x 100 2.9 5.90 Fr./lfm 29.50 Fr./Stk.

Gipslatten
Holzart: Fichte/Tanne
Ausführung: sägerohe Latten
Bezug: nur per Stück möglich
Herkunft: CH; DE; AT

1 / Preise inkl. MwSt.
Länge

m
Breite

mm
Stk./

Bund

5 x 24 50 1.05 Fr./lfm 5.25 Fr./Stk.

60

ab 100lfm 5%
ab 500lfm 8% 

ab 1000lfm 10%

ab 50 Stk. 8%
ab 200 Stk. 10%

ab 50lfm 3%
ab 250lfm 5% 
ab 500lfm 8%

ab 1000lfm 10%

Stärke
mm

Preis
per lfm.

Preis 
per Stk.

24
24

Preis
per lfm.

Preis 
per Stk.

60

30
30

Stärke
mm

Preis
per lfm.

Preis 
per Stk.

1

24
24

30

Stärke
mm

40

60

40

45

50

30

9-11
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K / Konstruktionsholz, Latten

Kantholz roh
Holzart: Fichte/Tanne
Ausführung: Konstruktions-Vollholz Fichte, sägeroh, herzgetrennt, 

sägefrisch / angetrocknet
Qualität: Bauholzqualität, NSI (nicht sichtbar)
Festigkeitskl.: *C24
Bezug: als ganzes Kantholz oder

nur ein Teil davon (Preis Latte Zuschnitt inkl. Arbeit)
Herkunft: CH; DE; AT

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
m

Breite
mm kg/lfm

4 x 80 3.0 5.95 Fr./lfm 9.70 Fr./lfm
5 x 80 3.0 5.95 Fr./lfm 9.85 Fr./lfm

5 x 120 4.4 6.45 Fr./lfm 10.45 Fr./lfm

4 x 100 4.6 9.40 Fr./lfm 14.00 Fr./lfm
5 x 100 4.6 9.40 Fr./lfm 14.15 Fr./lfm

Latten keilverzinkt
Holzart: Fichte/Tanne
Ausführung: mindestens 2 Seiten der Latten sind gehobelt

mehrere, wasserfest verleimte, keilverzinkte Vollhölzer
in der Länge gestossen

Bezug: als ganze Latte oder 
nur ein Teil davon (Preis Latte Zuschnitt inkl. Arbeit)

Herkunft: CH; DE; AT
1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
m

Breite
mm

Stk./
Bund kg/lfm

5 x 45 15 0.4 1.05 Fr./lfm 3.20 Fr./lfm

5 x 60 8 0.6 1.65 Fr./lfm 3.90 Fr./lfm

5 x 30 16 0.4 1.05 Fr./lfm 3.20 Fr./lfm
5 x 50 8 0.6 1.65 Fr./lfm 3.90 Fr./lfm
5 x 60 8 0.8 1.95 Fr./lfm 4.25 Fr./lfm

5 x 60 6 1.1 2.50 Fr./lfm 5.00 Fr./lfm
5 x 80 6 1.4 3.55 Fr./lfm 6.25 Fr./lfm

5 x 45 6 0.9 2.25 Fr./lfm 4.70 Fr./lfm

5 x 60 4 1.3 3.25 Fr./lfm 6.00 Fr./lfm

5 x 55 4 1.3 3.30 Fr./lfm 6.10 Fr./lfm

5 x 60 * 4 1.6 4.15 Fr./lfm 7.40 Fr./lfm
5 x 80 * 4 2.1 5.45 Fr./lfm 8.95 Fr./lfm
5 x 100 * 2 2.6 6.65 Fr./lfm 10.40 Fr./lfm
5 x 120 * 1 3.1 7.95 Fr./lfm 11.95 Fr./lfm

Stärke
mm

80

30
30

30

25

40

Preis per lfm.
Kantholz Zuschnitt

100

ab 50lfm 8%
ab 100lfm 10%
ab 250lfm 15%

Stärke
mm

60
60

ab 100lfm 8%
ab 500lfm 12%

ab 1000lfm 15%

* teils bestehen die KV-Latten in 60mm Breite aus 
2 verleimten Lamellen in der Dicke 
(je nach aktuellem Lieferant)

45

60

Preis per lfm.
Latte Zuschnitt

Preis per lfm.
ganze Latte

100

80

Preis per lfm.
ganzes Kantholz

20

80

40

50

55

60
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Montagelatte keilverzinkt
Holzart: Fichte/Tanne
Ausführung: mindestens 2 Seiten der Latten sind gehobelt

mehrere, wasserfest verleimte, keilverzinkte Vollhölzer
in der Länge gestossen

Bezug: Nur als ganze Latte oder 
Herkunft: CH; DE; AT

1 / Preise inkl. MwSt.
Länge

m
Breite

mm
Stk./

Bund kg/lfm

2.5 30 x 30 15 0.4 1.75 Fr./lfm 4.38 Fr./Stk.

2.5 x 60 8 0.8 2.65 Fr./lfm 6.63 Fr./Stk.

Konstruktionslatte
Holzart: Fichte/Tanne
Ausführung: Konstruktions-Vollholz Fichte, scharfkantig gehobelt
Qualität: Bauholzqualität, NSI (nicht sichtbar)
Bezug: als ganze Latte oder

nur ein Teil davon (Preis Latte Zuschnitt inkl. Arbeit)
Herkunft: CH; DE; AT

1 / Preise inkl. MwSt.
Länge

m
Breite

mm kg/lfm

5 x 100 3.6 6.65 Fr./lfm 10.70 Fr./lfm

         Solar- / Konstruktionslatte
Holzart: Fichte/Tanne
Ausführung: Konstruktions-Vollholz Fichte, scharfkantig gehobelt
Qualität: Bauholzqualität, NSI (nicht sichtbar)
Bezug: als ganze Latte oder

nur ein Teil davon (Preis Latte Zuschnitt inkl. Arbeit)
Herkunft: CH; DE; AT

1 / Preise inkl. MwSt.
Länge

m
Breite

mm
Stk./

Bund kg/lfm

5 x 60 9 0.8 1.70 Fr./lfm 3.95 Fr./lfm

Rostlatten
Holzart: Fichte/Tanne
Ausführung: Vollholz, allseitig gehobelt
Bezug: nur als ganze Latte
Herkunft: CH; DE; AT

1 / Preise inkl. MwSt.
Länge

m
Breite

mm kg/lfm

5 x 44 0.4 2.05 Fr./lfm 10.25 Fr./Stk.

60

Stärke
mm

ab 100lfm 8%
ab 500lfm 12%

ab 1000lfm 15%

Preis 
per lfm.

Preis per lfm.
ganze Latte

Preis per lfm.
Latte Zuschnitt

Stärke
mm

Preis per lfm.
ganze Latte

Preis 
per Stk.

30

ab 100lfm 5%
ab 500lfm 8% 

ab 1000lfm 10%

Stärke
mm

ab 100lfm 8%
ab 200lfm 10%
ab 500lfm 15%

Stärke
mm

Preis per lfm.
ganze Latte

Preis per lfm.
Latte Zuschnitt

27

ab 100lfm 8%
ab 200lfm 12%
ab 500lfm 15%

Preis
per Stk.

20
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Randlatte
Holzart: Fichte/Tanne
Ausführung: gehobelte Latte, in der Länge keilverzinkt,

eine Seite angeschrägt
Bezug: nur als ganze Latte
Herkunft: CH; DE; AT

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
m

Stärke
mm

Breite
mm kg/lfm

Preis 
per lfm.

Preis
per Stk.

5 20 x 70 0.6 2.00 Fr./lfm 10.00 Fr./Stk.

Bauholz gehobelt
Holzart: Fichte/Tanne
Ausführung: allseitig gehobelt, herzgetrennt, leichte Fase,

in der Länge keilverzinkt, technisch getrocknet
Qualität: Bauholzqualität, NSI (nicht sichtbar)
Festigkeitskl.:   C24
Bezug: als ganzes Bauholz oder 

nur ein Teil davon (Preis Bauholz Zuschnitt inkl. Arbeit)
Herkunft: CH; DE; AT

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
m

Breite
mm kg/lfm

3.24 x 100 4.1 9.40 Fr./lfm 14.85 Fr./lfm
6.5 x 100 4.1 9.40 Fr./lfm 14.85 Fr./lfm
6.5 x 120 5.5 12.00 Fr./lfm 18.10 Fr./lfm
6.5 x 140 5.2 14.10 Fr./lfm 21.30 Fr./lfm
6.5 x 160 6.0 16.05 Fr./lfm 23.75 Fr./lfm
6.5 x 180 6.9 18.15 Fr./lfm 26.40 Fr./lfm

6.5 x 120 6.2 14.65 Fr./lfm 22.00 Fr./lfm
6.5 x 160 8.3 19.35 Fr./lfm 28.50 Fr./lfm

3.24 x 200 10.0 24.25 Fr./lfm 34.65 Fr./lfm

3.24 x 140 8.4 21.85 Fr./lfm 31.65 Fr./lfm

100

100

100

120

120

100

ab 32.5lfm 5%
ab 65lfm 8%

ab 130lfm 10% 

Preis per lfm.
Bauholz Zuschnitt

Stärke
mm

Preis per lfm.
ganzes Bauholz

weitere Querschnitte als Duo-Balken
ebenfalls in 6.5m Länge am Lager

100
100

120

ab 100lfm 8%
ab 500lfm 12%

ab 1000lfm 15% 

140
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K / Konstruktionsholz, Latten

DUO-Balken ab Lager
Holzart: Fichte/Tanne
Ausführung: allseitig gehobelt, in der Breite wasserfest verleimte Lamellen

Lamellen in der Länge keilverzinkt, leicht gefast
Festigkeitskl.:   C24
Qualität: Industriequalität / Bauholz, NSI (nicht sichtbar)
Bezug: als ganzen Balken oder 

nur ein Teil davon (Preis Balken Zuschnitt inkl. Arbeit)
Herkunft: CH; DE; AT

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
m

Höhe
mm kg/lfm

13 x 140 4.0 9.45 Fr./lfm 14.10 Fr./lfm ST

13 x 160 4.6 10.80 Fr./lfm 15.80 Fr./lfm ST

13 x 100 3.9 9.00 Fr./lfm 13.55 Fr./lfm ST

13 x 160 6.2 14.40 Fr./lfm 20.75 Fr./lfm ST

13 x 200 7.7 18.00 Fr./lfm 25.95 Fr./lfm ST

6.5 x 140 4.0 9.45 Fr./lfm 14.10 Fr./lfm ST

6.5 x 160 4.6 10.80 Fr./lfm 15.80 Fr./lfm ST

6.5 x 80 3.3 7.85 Fr./lfm 12.10 Fr./lfm ST

6.5 x 100 3.9 9.00 Fr./lfm 13.55 Fr./lfm ST

6.5 x 120 4.6 10.80 Fr./lfm 15.80 Fr./lfm ST

6.5 x 160 6.2 14.40 Fr./lfm 20.75 Fr./lfm ST

6.5 x 200 7.7 18.00 Fr./lfm 25.95 Fr./lfm ST

1’125 Fr./m3

DUO-Balken auf Bestellung
Beschrieb siehe Duo-Balken ab Lager

Bezug: Artikel mit diesem Symbol sind nicht bei uns am Lager. 
Daher muss der ganze Balken bezogen werden.
Zuschneiden/Ablängen, siehe Ende dieser Preisliste.

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
m

Höhe
mm kg/lfm

13 x 80 2.3 5.40 Fr./lfm 70.20 Fr./Stk. ST

13 x 100 2.9 6.75 Fr./lfm 87.75 Fr./Stk. ST

13 60 x 120 3.5 8.10 Fr./lfm 105.30 Fr./Stk. ST

13 x 180 5.2 12.15 Fr./lfm 157.95 Fr./Stk. ST

13 x 200 5.8 13.50 Fr./lfm 175.50 Fr./Stk. ST

13 x 240 6.9 16.20 Fr./lfm 210.60 Fr./Stk. ST

13 x 140 5.4 12.60 Fr./lfm 163.80 Fr./Stk. ST

13 x 180 6.9 16.20 Fr./lfm 210.60 Fr./Stk. ST

13 x 220 8.5 19.80 Fr./lfm 257.40 Fr./Stk. ST

13 x 240 9.2 21.60 Fr./lfm 280.80 Fr./Stk. ST

ab 65lfm 5%
ab 104lfm 8%

ab 130lfm 10% 

60

60
60
60

80

80

80
80

Preisberechnung Duo-Balken per m3 
(bei ganzen Balken)

60

Breite
mm

60

60

Preis 
per lfm

Preis 
per Stk.

Preis per lfm
ganzer DUO-Balken

Preis per lfm
Balken zuschnitt

80
80

80
80

60

60

80
80

80

80

Breite
mm
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Leimbinder/Brettschichtholz Fichte ab Lager
Holzart: Fichte/Tanne
Ausführung: allseitig gehobelt, leicht gefast

mehrere, wasserfest verleimte, keilverzinkte Lamellen
Qualität: Sichtqualität - für Balkenkonstruktionen (keine Möbelqualität)
Festigkeitskl.:   GL24h
Bezug: als ganzer Leimbinder oder 

nur ein Teil davon (Preis Balken Zuschnitt inkl. Arbeit)
Herkunft: CH; DE; AT

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
m

Höhe
mm kg/lfm

13 x 160 6.1 20.05 Fr./lfm 27.35 Fr./lfm HW

12 x 100 4.8 13.25 Fr./lfm 19.05 Fr./lfm ST

12 x 120 5.8 15.90 Fr./lfm 22.40 Fr./lfm ST

12 x 140 6.7 19.00 Fr./lfm 26.25 Fr./lfm ST

12 x 160 7.7 22.25 Fr./lfm 30.30 Fr./lfm ST

13 x 180 8.6 27.85 Fr./lfm 37.50 Fr./lfm HW

12 x 200 9.6 29.15 Fr./lfm 39.35 Fr./lfm ST

12 x 120 6.9 19.10 Fr./lfm 27.20 Fr./lfm ST

12 x 160 9.2 25.45 Fr./lfm 35.15 Fr./lfm ST

13 x 180 10.4 34.55 Fr./lfm 46.65 Fr./lfm HW

12 x 200 11.5 36.55 Fr./lfm 49.45 Fr./lfm ST

12 x 240 13.8 38.15 Fr./lfm 51.45 Fr./lfm ST

12 x 140 9.4 25.50 Fr./lfm 36.05 Fr./lfm ST

12 x 200 13.4 36.45 Fr./lfm 49.75 Fr./lfm ST

12 x 240 16.1 42.65 Fr./lfm 57.50 Fr./lfm ST

12 x 160 12.3 33.35 Fr./lfm 46.25 Fr./lfm ST

1’442.40 Fr./m3

Leimbinder/Brettschichtholz Fichte auf Bestellung
Beschrieb siehe Leimbinder Fichte ab Lager
Achtung: Längen teils in 13m oder 12m erhältlich

Bezug: Artikel mit diesem Symbol sind nicht bei uns am Lager. 
Daher muss der ganze Balken bezogen werden.
Zuschneiden/Ablängen, siehe Ende dieser Preisliste.

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
m

Höhe
mm kg/lfm

13 x 100 3.9 13.60 Fr./lfm 176.80 Fr./Stk. HW

12 x 120 4.6 14.05 Fr./lfm 168.60 Fr./Stk. ST

13 x 140 5.4 19.50 Fr./lfm 253.50 Fr./Stk. HW

13 x 280 13.5 39.75 Fr./lfm 516.75 Fr./Stk. HW

13 x 280 16.2 47.70 Fr./lfm 620.10 Fr./Stk. HW

12 x 280 18.8 54.95 Fr./lfm 659.40 Fr./Stk. ST

12 x 200 15.4 44.50 Fr./lfm 534.00 Fr./Stk. ST

12 x 240 18.5 53.40 Fr./lfm 640.80 Fr./Stk. ST

12 x 280 21.5 62.30 Fr./lfm 747.60 Fr./Stk. ST

12 x 320 24.6 71.20 Fr./lfm 854.40 Fr./Stk. ST

Preisberechnung Brettschchtholz per m3 
(bei ganzen Balken)

ab 60lfm 5%
ab 96lfm 8%

ab 120lfm 10% 

Preis per lfm
Balken Zuschnitt

80

Preis per lfm
ganzer Leimbinder

100

Preis 
per lfm

Preis 
per Stk.

80
80
80

120
120

160
160

100

120

140

160
160

Breite
mm

140
140

160

100

Breite
mm

100
100

140

120

100
100

120
120
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Leimbinder/Brettschichtholz Lärche
Holzart: Heimische Lärche
Herkunft: CH; DE; AT
Ausführung: allseitig gehobelt, leicht gefast

mehrere, wasserfest verleimte, keilverzinkte Lamellen
Qualität: Sichtqualität - für Balkenkonstruktionen (keine Möbelqualität)
Festigkeitskl.:   GL24h

Bezug: Artikel mit diesem Symbol sind nicht bei uns am Lager. 
Daher muss der ganze Balken bezogen werden.
Zuschneiden/Ablängen, siehe Ende dieser Preisliste.

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
m

Höhe
mm kg/lfm

Ab unserem Lager:
4.33 80 x 120 5.2 49.55 Fr./lfm 214.55 Fr./Stk. HW

6.5 80 x 120 5.2 49.55 Fr./lfm 322.10 Fr./Stk. HW

4.33 100 x 100 5.4 51.60 Fr./lfm 223.45 Fr./Stk. HW

6.5 x 100 5.4 51.60 Fr./lfm 335.40 Fr./Stk. HW

13 80 x 120 5.2 49.55 Fr./lfm 644.15 Fr./Stk. HW

13 80 x 160 6.9 66.05 Fr./lfm 858.65 Fr./Stk. HW

13 80 x 200 8.7 82.60 Fr./lfm 1’073.80 Fr./Stk. HW

13 x 100 5.4 51.60 Fr./lfm 670.80 Fr./Stk. HW

13 x 160 8.7 82.60 Fr./lfm 1’073.80 Fr./Stk. HW

13 x 120 7.8 74.35 Fr./lfm 966.55 Fr./Stk. HW

13 x 200 13.0 123.90 Fr./lfm 1’610.70 Fr./Stk. HW

13 x 240 15.6 148.65 Fr./lfm 1’932.45 Fr./Stk. HW

Eichenbalken rustikal
Holzart: Eiche
Ausführung: sägeroh, rustikaler Charakter

z.T. mit Ästen und Risse
Bezug: nur als ganzer Eichenbalken
Herkunft: CH; DE

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge
m

Höhe
mm kg/lfm

2.5 x 100 10.8 29.85 Fr./lfm 74.65 Fr./Stk.
3 x 100 10.8 29.85 Fr./lfm 89.55 Fr./Stk.

2 x 120 12.0 43.00 Fr./lfm 86.00 Fr./Stk.

3 x 140 16.0 60.55 Fr./lfm 181.65 Fr./Stk.

Preis 
per Stk.

100

120
120
120

Breie
mm

Preis 
per lfm

Preis 
per Stk.

100
100

120

140

100
100

Breite
mm

Preis 
per lfm

Auf Bestellung
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* Brettschichtholz:  GL24h / GL=glued laminated timber = Brettschichtholz
24=Festigkeitseigenschaften in N/mm2
h = homogen (alle Lamellen von gleicher Qualität)

* Kantholz usw.: C24 = Festigkeitseigenschaft von Nadelholz in N/mm2

Artikel mit diesem Symbol liegen nicht an unserem Lager und müssen bestellt werden. 
Es muss daher immer der ganze Balken bezogen werden.

Bearbeitung / Zuschnitt
Balken/Latten Im höheren Preis/lfm sind die zu erwartenden Rest-
zugeschnitten bzw. Abfallstücke bereits eingerechnet.

Die Bearbeitung (das Ablängen) ist ebenfalls in dem Preis enthalten

ganze Balken/Latten Kaufen Sie ganze Balken/Latten und lassen diese dann
zuschneiden. Sie zahlen den günstigeren Preis/lfm plus die
Arbeit für den Zuschnitt/Ablängen. 
Alle anfallenden Reststücke gehören ebenfalls Ihnen.

Kleinmengenzuschlag Folgende Kleinmengzuschläge werden erhoben:
- Wenn der Gesamtbetrag für bearbeitete Ware weniger als
  Fr. 10.- beträgt (Mindestfaktura Fr. 10.- bei bearbeiteter Ware)

Bearbeitungen
Ablängen der unterschiedlichsten Materialien

1 / Preise inkl. MwSt.

Art

Trennschnitt ca. * 1.90 Fr./Stk.
Allgemeines Ablängen (mit Anschneiden) * 2.20 Fr./Stk.
Bauholz+Leimbinder ablängen 6.20 Fr./Stk.

Preis 
per Stk.

* ab 10 Stk. 15%
*ab 15 Stk. 30%
*ab 20 Stk. 45%
*ab 40 Stk. 50%
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